
PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY
POSLANECKÁ  SNĚMOVNA

2007
5. volební období

32

USNESENÍ  
výboru pro životní prostředí

z 9. schůze dne 16. května 2007

Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 05/28 – Hospodaření s finančními
prostředky státu při nakládání s nebezpečnými odpady

_____________________________________________________________________________

Po zpravodajské zprávě posl. Vlastimila Aubrechta a po rozpravě:

výbor pro životní prostředí

I. žádá   legislativní  odbor  Poslanecké  sněmovny  o  vyhodnocení  rozsahu  uváděných
nejasností právních předpisů pro odpadové hospodářství, nepřesných definic, častých změn,
komplikovanost a opožděnost jejich úprav k současné právní úpravě,

II. žádá   Ministerstvo  pro  životní  prostředí  České  republiky  o  nápravu  současného
negativního stavu z pohledu zlepšení výběru poplatků a sankcí při nakládání s nebezpečnými
odpady,

III. doporučuje,  aby  Ministerstvo  vnitra,  Ministerstvo  životního  prostředí  a  Ministerstvo
průmyslu a obchodu spolupracovaly v úzké součinnosti s Policií ČR, Celní správou, Českou
obchodní inspekcí a s institucemi vymáhajícími poplatky a sankce při porušování právních
norem při nakládání s nebezpečnými odpady,

IV. žádá  Ministerstvo životního prostředí, aby výboru pro životní prostředí podal zprávu 
o provedených opatření do 31. prosince 2007,

V. zmocňuje   zpravodaje  výboru,  aby s tímto  usnesením seznámil  předsedu kontrolního
výboru Poslanecké sněmovny.

 Vlastimil AUBRECHT v.r.
zpravodaj výboru

Bc. Kateřina KONEČNÁ v.r.
ověřovatelka výboru

Ing. arch. Václav MENCL v.r.
místopředseda výboru



2


	USNESENÍ
	Ing. arch. Václav MENCL v.r.

